[image: ]

О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 сентября 2006 года N 938

      В соответствии с
 Законом
 Республики Казахстан от 22 ноября 2005 года "О республиканском бюджете на 2006 год",
 постановлением
 Правительства Республики Казахстан от 27 декабря 2004 года N 1405 "Об утверждении Правил использования резервов Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных органов" Правительство Республики Казахстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Выделить Министерству финансов Республики Казахстан из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2006 год на исполнение обязательств по решениям судов, 6622636 (шесть миллионов шестьсот двадцать две тысячи шестьсот тридцать шесть) тенге для исполнения судебных решений согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

   Республики Казахстан

Приложение к

постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 28 сентября 2006 года N 938

Перечень судебных решений,

подлежащих исполнению

N

п/п

Наименование

судебного органа

и дата решения

Истец

Сумма за

вычетом

гос-

пошлины

(тенге)

Гос-

пошлина

(тенге)

1

2

3

4

5

1

Решение суда города

Петропавловска от

18.11.2003, постанов-

ление надзорной

коллегии Северо-

Казахстанского

областного суда от

09.06.2004,

определение суда N 2

города Петропавловска

от 09.03.2005,

определение суда N 2

города Петропавловска

от 01.04.2005

Асаинов Б.С.

27936

2

Решение Талдыкорган-

ского городского

суда от 05.07.2004,

определение Талдыкор-

ганского городского

суда от 02.02.2005

Илипов М.,

Илипов М.

1688990

3

Постановление

военного суда

Усть-Каменогорского

гарнизона от

19.11.2004, опреде-

ление военного суда

Усть-Каменогорского

гарнизона от

08.02.2005, постанов-

ление надзорной

коллегии Военного

суда войск Республики

Казахстан от

28.07.2005

Жампеисов С.С.

191908

4

Решение Жамбылского

районного суда

Алматинской области

от 16.04.2001, опреде-

ление Жамбылского

районного суда

Алматинской области

от 15.02.2005

ТОО "Андамас"

419515

5

Решение Сарыаркинского

районного суда города

Астаны от 15.09.2003,

постановление коллегии

по гражданским делам

суда города Астаны от

09.12.2003, постанов-

ление надзорной

коллегии суда города

Астаны от 30.06.2005

Каримов Ф.М.

312440 (за

период

с 1 сентября

2005 года

по июнь

2006 года

включи-

тельно)

6

Решение Сарыаркинского

районного суда города

Астаны от 24.08.2004,

определение Сарыар-

кинского районного

суда города Астаны от

31.01.2005

Мец А.И.

142115

7

Решение Таразского

городского суда от

10.07.2001, постанов-

ление надзорной

коллегии Жамбылского

областного суда от

04.12.2001, опреде-

ление Таразского

городского суда от

22.02.2005, опреде-

ление Таразского

городского суда от

09.11.2005

Саримомед-оглы

Д.Т.

196138

8

Постановление

надзорной коллегии

Западно-Казахстанского

областного суда от

22.05.2003, постанов-

ление коллегии по

гражданским делам

Верховного Суда

Республики Казахстан

от 18.03.2004,

определение Уральского

городского суда

Западно-Казахстанской

области от 12.05.2005

Швайко А.Е.

128000

9

Решение Бородулихин-

ского районного суда

Восточно-Казахстанской

области от 27.03.2002,

постановление коллегии

по гражданским делам Восточно-Казахстанской

области от 23.05.2002,

определение Бородули-

хинского районного суда Восточно-

Казахстанской области

от 27.01.2005

Шалгынбаев Е.А.

171447

10

Решение Алмалинского

районного суда города

Алматы от 14.06.2002,

определение Алмалин-

ского районного суда

города Алматы от

13.05.2005

Маржикова Н.И.

43874

11

Решение Семипала-

тинского городского

суда от 28.03.2005,

определение Семипала-

тинского городского

суда от 14.06.2005

Джаканов А.К.

2042801

12

Решение суда N 2

города Тараза от

27.03.2002, опреде-

ление суда N 2 города

Тараза от 25.04.2005

Яковлев Г.В.

15388

13

Решение Рудненского

городского суда

Костанайской области

от 22.08.2003,

постановление коллегии

по гражданским делам

Костанайского

областного суда от

29.09.2003, постанов-

ление надзорной

коллегии Костанайского

областного суда от

11.12.2003, опреде-

ление Рудненского

городского суда

Костанайской области

от 09.02.2005

Балашов М.П.

15000

436

14

Решение Таразского

городского суда от

13.02.2001, опреде-

ление Таразского

городского суда

Жамбылской области от

18.05.2005, опреде-

ление Таразского

городского суда

Жамбылской области от

17.10.2005

Амирбеков М.К.

163238

15

Решение суда N 2

города Тараза от

16.04.2003, опреде-

ление суда N 2 города

Тараза от 19.07.2005

Убайдуллаева Л.Р.

130225

16

Решение суда района

Шал акына Северо-

Казахстанской области

от 26.05.2004, поста-

новление коллегии по

гражданским делам

Северо-Казахстанского

областного суда от

07.07.2004, опреде-

ление суда района

Шал акына Северо-

Казахстанской области

от 15.04.2005

Габдулин Б.А.

305000

17

Решение Астраханского

районного суда

Акмолинской области

от 14.10.2003, опреде-

ление Астраханского

районного суда

Акмолинской области

от 27.01.2005

Бутенко З.С.

65000

18

Решение Атырауского

городского суда от

12.08.2003, постанов-

ление надзорной

коллегии Атырауского

областного суда от

29.04.2004, опреде-

ление Атырауского

городского суда от

09.03.2005

Мендыгазиева Н.Н.

200000

19

Решение Усть-

Каменогорского

городского суда

Восточно-Казахстанской

области от 12.12.2003,

определение Усть-

Каменогорского

городского суда

Восточно-Казахстанской

области от 15.02.2005,

постановление

надзорной коллегии

Восточно-Казахстан-

ского областного суда

от 02.03.2005

Рудоквас В.В.

33000

20

Решение Усть-

Каменогорского

городского суда

Восточно-Казахстанской

области от 05.04.2005,

постановление

надзорной коллегии

Восточно-Казахстан-

ского областного суда

от 22.06.2005

Смаилов С.К.

100486

21

Решение Уральского

городского суда

Западно-Казахстанской

области от 05.02.2004,

постановление коллегии

по гражданским делам

Западно-Казахстанского

областного суда от

13.04.2004, опреде-

ление Уральского

городского суда

Западно-Казахстанской

области от 27.04.2005

Пан И.В.

50000

22

Решение Уральского

городского суда от

11.12.2003, постанов-

ление надзорной

коллегии Западно-

Казахстанского

областного суда от

23.09.2004, опреде-

ление Сарыаркинского

районного суда города

Астаны от 16.02.2005

Орехова П.Н.

179699

Итого:                                   6622200    436

Общая сумма:                             6622636

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14